dispor de saída de sinal de áudio
que permita a gravação direta da

tradução; ser composto de
transmissor de interpretação,

unidade de comutação de

Diária 60 R$
700,00

R$ 42.000,00

intérpretes/tradutores, uma
cabine e 50 receptores.

VALOR TOTAL: R$ 1.975.431,75 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência (28280532)

1.3.2. Ata de Registro de Preços (28280113)

1.3.3. Ofício da empresa com Anuência à contratação (28482755)

[...]

desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente
em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.975.431,75 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e um
reais e setenta e cinco centavos)

5.2.   No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste
exercício, na dotação abaixo discriminada:

GESTÃO/UNIDADE: 00001 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30907

UNIDADE GESTORA: 200326 PROGRAMA DE TRABALHO: 06.122.0032.2000.0001

FONTE: 1050 PLANO INTERNO: DP99P200001 PTRES: 172339

ELEMENTO DE DESPESA: 339039 R$ 658.477,25 (seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco
centavos).

TOTAL: R$ 658.477,25 (seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

OBS¹: A disponibilização do valor restante de R$ 1.316.954,50 (um milhão, trezentos e dezesseis mil novecentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta centavos) ocorrerá no próximo exercício financeiro, estando condicionada à existência de lastro orçamentário após aprovação do
Projeto de Lei Orçamentária de 2025 pelo Congresso Nacional em respeito ao art. 2º da Lei 4.320/1964 e ao art.